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TINKAMUMO KRITERIJAI

Tikslas - užtikrinti ūkinių gyvūnų augintojų (laikytojų) pajamų stabilumą. 

Palaikyti esamą gamybos lygį Lietuvoje. Pagerinti sektoriaus produkcijos kokybę

Tinkamumo kriterijai
✓ Ūkinio gyvūno amžius (MG - 12 mėn. amžiaus, avys ir ožkos – 60 kalendorinių dienų amžiaus)

✓ Ūkinio gyvūno nepertraukiamas 30 dienų išlaikymas valdoje einamaisiais metais nuo sausio 15 d. iki 
gruodžio 31 d. iki paskutinės laikymo dienos.

✓ Ūkininkas privalo laikytis Laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų 
ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo reikalavimų
(Žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. ĮSAKYMAS Nr. 3D-234, su visais pakeitimais)

Atkreiptinas dėmesys:

Duomenys apie ūk. gyvūnų perkėlimus (išvežimą, atvežimą) ir (ar) kaitą (atvedimą, gaišimą, skerdimą) 
privalo būti registruoti į ŪGR ne vėliau, kaip  per 7 kalendorines dienas 

Pokyčių    

nėra



SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA MĖSINIŲ GALVIJŲ, AVIŲ IR OŽKŲ  

LAIKYTOJAMS

Išmokos už MG diferencijuotos:

✓Aukštesnio lygio išmoka mokama už MG, kurių mėsinės veislės 

kraujo laipsnio dalis siekia  51 proc. ir daugiau proc. (85 proc. 

išmoka didesnė už išmoką MG, kurių mėsinės veislės kraujo dalis 

nesiekia 51 proc. ) 

✓Kai einamaisiais metais valdoje vykdomi mėsinių grynaveislių galvijų 

produktyvumo tyrimai (kontrolinis svėrimas) mokamas 6 Eur priedas.

Išmokos už avis ir ožkas  nėra diferencijuotos  ir mokamos už vieną gyvulį

Pokyčių 

nėra



IŠMOKŲ DYDŽIAI UŽ 2023 M. (2024-02-08 Įsakymas Nr. 3D-94)
Susietosios pajamų paramos mėsinių galvijų augintojams biudžetas - 18 317 951 Eur 

Išmokos pradėtos mokėti nuo kovo 1 d. ir bus mokamos iki birželio 30 d.

Išmokų dydžių diferenciacija pagal 

laikomo galvijo mėsinės veislės kraujo 

laipsnio dalį ir vykdytą produktyvumo 

tyrimą

Mėsinių galvijų skaičius, 

vnt.

Išmoka už 

mėsinį galviją, 

Eur

Už mėsinį galviją, kurio mėsinės veislės 

kraujo laipsnio dalis siekia 51 ir daugiau 

proc.

62 500 142,15

Už mėsinį galviją, kurio mėsinės veislės 

kraujo laipsnio dalis nesiekia 51 proc.

123 389 76,22

Už mėsinį galviją, kuriam buvo vykdytas 

produktyvumo tyrimas

1 702 6,00 



IŠMOKŲ DYDŽIAI UŽ 2023 M. (2024-02-08 Įsakymas Nr. 3D-94)

Susietosios pajamų paramos avių augintojams biudžetas   2 744 220,50 Eur

Avių skaičius, vnt. Išmoka už avį, Eur

152 628 17,96

Ožkų skaičius, vnt. Išmoka už ožką, Eur

12 384 24,62

Susietosios pajamų paramos avių augintojams biudžetas 305 159,80 Eur



GALVIJŲ VEISLIŲ NUSTATYMO
PAGAL KRAUJO LAIPSNĮ TVARKOS APRAŠAS

patvirtintas žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. 3D-14

Kraujo laipsnis yra skaičiuojamas iš visų žinomų kilmės duomenų, kurie

ŪGR registruojami iš zootechninių sertifikatų, iš kergimo arba sėklinimo

duomenų (tėvas galvijui priskiriamas automatiškai, kai yra registruoti kergimai arba

sėklintojai) arba tėvystės patvirtinimo DNR tyrimų protokolų.

Vykdant galvijų kryžminimą, galvijų veislės pavadinimas išlaikomas

pagal motiną, kol nustelbiančiosios veislės kraujo laipsnis pasiekia 7/8 arba 87,50

proc.

Aktualu



AR MĖSINIAI GALVIJAI TURI MĖSINĖS VEISLĖS KRAUJO ?

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad galvijai, kurie turi 

nustatytą mėsinės krypties veislę (limuzinų, 

aubrakų ir kt.), nebūtinai turi pakankamai mėsinių 

veislių kraujo dalių didesnei išmokai gauti. 

Grynaveisliais yra laikomi tik tokie galvijai, kurie 

yra įrašyti į veisimo organizacijų tvarkomų kilmės 

knygų pagrindinius skyrius. 

.



EKSPORTUOJAMO GALVIJO MĖSINĖS VEISLĖS KRAUJO LAIPSNIS 

Jeigu iš kitų šalių įvežtų galvijų lydimuosiuose dokumentuose, kuriuose 

pateikiama kilmės informacija, nenurodyti veislės kraujo laipsniai, bet nurodyta 

galvijo kilmė (dvi ar trys kartos, priklausomai nuo tos šalies išduodamų 

zootechninių pažymėjimų formos), kraujo laipsnio dalys apskaičiuojamos pagal 

galvijų lydimuosiuose dokumentuose nurodytus duomenis.



DĖL VEISLĖS PAVADINIMO KEITIMO

Veislės pavadinimas pagal Aprašą keičiamas galvijams, atvestiems nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.

Gyvų galvijų, atvestų iki 2020 m. rugpjūčio 31 d., taip pat tų galvijų palikuonims, kuriems 

yra išduotas Galvijo pasas, kraujo dalys gali būti perskaičiuojamos ir veislės pavadinimas pagal Aprašą 

gali būti keičiamas laikytojo prašymu, o palikuonims, kuriems nėra išduotas Galvijo pasas, kraujo dalys 

perskaičiuojamos ir veislės pavadinimas pakeičiamas automatiškai. 

Galvijų laikytojas, norintis, kad gyviems galvijams, atvestiems iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. 

(taip pat tų galvijų palikuonims), kraujo dalys būtų perskaičiuotos ir pakeistas veislės pavadinimas

pagal Aprašą, turi pateikti Centrui užpildytą prašymą perskaičiuoti galvijo kraujo laipsnį ir pakeisti 

galvijo veislės pavadinimą 

(https://www.vic.lt/paslaugos/prasymai/www.vic.lt/nuorodaįprašymą). 

Centras per 7 d. d. nuo prašymo gavimo dienos atlieka kraujo dalių perskaičiavimą.



JEI NESUTINKATE SU APSKAIČIUOTU GALVIJO VEISLĖS KRAUJO 

LAIPSNIU?

Asmenys, nesutinkantys su apskaičiuotu galvijo veislės kraujo laipsniu ar veislės 

pavadinimo keitimu, kreipiasi į Centrą raštu, el. paštu ar kitomis ryšio priemonėmis, nurodydami 

skundo objektą (galvijo, su kurio nustatytu kraujo laipsniu ar veislės pavadinimu nesutinka, 

individualų numerį, laikytojo vardą, pavardę / pavadinimą) ir motyvus (kurie, asmens nuomone, 

Aprašo reikalavimai nustatant kraujo laipsnį ar veislės pavadinimą buvo pažeisti). 

Centras, per ne ilgesnį kaip 10 d. d. terminą nuo kreipimosi dienos, informuoja pareiškėją 

apie priimtus sprendimus ir sprendimo motyvus. 

Asmenys, nesutinkantys su Centro sprendimu, raštu ar elektroniniu paštu gali pateikti 

skundą dėl Centro sprendimo Galvijų veislių keitimo komisijai.



KERGIMO APSKAITOS TAISYKLĖS

Ūkinių gyvūnų kergimo apskaitos taisyklės (Žemės ūkio 

ministro 2009 m. gegužės 5 d. įsakymas Nr. 3D-312) nustato ūkinių gyvūnų 

(galvijų, avių, ožkų) kergimo ir ūkinių gyvūnų kergimo žiniaraščio pildymo ir 

naudojimo tvarką (https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.343485/asr?positionInSearchResults

=8&searchModelUUID=113a58ce-d929-4dd1-9691-531550505057).

Visi kergimui naudotini reproduktoriai turi būti registruojami VĮ 

Žemės ūkio duomenų centro (toliau – Centras) administruojamame ŪGR.

Jei kergimui numatomam naudoti reproduktoriui yra išduotas 

zootechninis pažymėjimas, reproduktoriaus laikytojas privalo ne vėliau kaip 

likus 10 kalendorinių dienų iki reproduktoriaus naudojimo kergimui pradžios 

pateikti Centrui šio pažymėjimo kopiją.

Kergimo 

apskaitos 

taisyklės

Aktualu



KAIP GAUTI PRIEIGĄ PRIE KAM?

Norėdami gauti prieigą  prie ŪGR Kergimo apskaitos modulio (toliau –

KAM) laikytojai privalo raštu, el. paštu ar kitomis ryšio priemonėms pateikti 

Centrui pasirašytą prašymą (https://www.vic.lt/paslaugos/prasymai) , 

kuriame privalo nurodyti savo vardą, pavardę, asmens kodą ir kontaktinius 

duomenis (telefono Nr., elektroninio pašto adresą), o Centras per 5 darbo 

dienas nuo prašymo gavimo dienos, jeigu prašymas atitinka reikalavimus, 

suteikia prisijungimo prie KAM duomenis.

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad ūkinių gyvūnų ženklinimo ir registravimo 

paslaugų teikėjams, nėra suteikta teisė registruoti sėklinimo ir kergimo 

duomenų, tai turi padaryti sėklinimo paslaugas teikiantis asmuo 

(sėklinimo atveju) arba pats laikytojas (kergimo atveju, arba kai laikytojas 

pats sėklina savo bandos gyvulius).

Kaip gauti 

prieigą prie 

KAM?



KAIP PILDYTI KERGIMO ŽINIARAŠTĮ?

Kergimo žiniaraštį reproduktoriaus laikytojas užpildo tiesiogiai ŪGR per 

14 darbo dienų nuo reproduktoriaus iškėlimo iš ūkinių gyvūnų bandos, kurioje buvo 

vykdomas kergimas, dienos, bet ne vėliau nei iki pirmo gauto palikuonio 

registravimo dienos. 

Jei laikytojas neturi galimybių įvesti kergimo duomenų į ŪGR KAM, 

kergimo žiniaraštį gali nusiųsti paštu, faksu ar elektroniniu paštu per 14 darbo dienų 

nuo reproduktoriaus išvedimo iš bandos dienos, Centrui, bet ne vėliau nei iki pirmo 

gauto palikuonio registravimo dienos. 

Vėliau kergimo duomenys neįvedamai, gautam palikuoniui tėvas 

nepriskiriamas. Pavėlavus įvesti kergimo duomenis ir norint papildyti palikuonio 

kilmę, palikuonio laikytojas Centrui turi pateikti DNR tyrimų protokolo, 

patvirtinančio palikuonio tėvą, kopiją. 

Kergimo 

žiniaraštis



KERGIMO DUOMENŲ TAISYMAI

Jei suklystama įvedant kergimo duomenis į KAM, taisyti klaidas turi 

teisę tik  Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – ŽŪA).

Reproduktoriaus laikytojas arba paslaugų teikėjas ŽŪA teritoriniam 

padaliniui pateikia raštu arba el. paštu prašymą dėl klaidų ištaisymo KAM, 

nurodydamas savo vardą ir pavardę, duomenis, kuriuos prašoma ištaisyti. 

Duomenys KAM turi būti ištaisomi per 5 darbo dienas nuo laikytojo 

prašymo gavimo dienos ŽŪA direktoriaus 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. VĮ-

75 nustatyta tvarka (https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bbcd0821d67811ee9269b566387cfecb?positionIn

SearchResults=0&searchModelUUID=b797cfee-6fa0-49b6-9112-ac5cfb3c0ea0)

.

Kergimo    

duomenų

taisymai

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bbcd0821d67811ee9269b566387cfecb?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=b797cfee-6fa0-49b6-9112-ac5cfb3c0ea0
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bbcd0821d67811ee9269b566387cfecb?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=b797cfee-6fa0-49b6-9112-ac5cfb3c0ea0
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/bbcd0821d67811ee9269b566387cfecb?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=b797cfee-6fa0-49b6-9112-ac5cfb3c0ea0


AČIŪ UŽ DĖMESĮ
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